CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO no  46712016

Súmula:- Solicito Informações do

Executivo junto a Secretaria de

• .

Assistência Social e Cidadania se há

estudos para implantação de wi -fi no

velório Municipal de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de Lei, se há
estudos para a implantação de wi-fl no velório Municipal de Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras

A internet é uma ferramenta útil e indispensável na vida das
pessoas e ela pode auxiliar em todos os momentos, até mesmo dentro de um
velório. A liberação do sinal de wi-fi no velório municipal é muito
importante, porque facilitará na comunicação das pessoas, num momento
triste e de angústia para comunicar os amigos e familiares que em diversas
vezes ficam esperando a informação de horário e enterro.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de
Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada
estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de Junho de 2016.

(

•ir-.

Vereadora 	t i CÂMA RP, MUN I CIPAL DE ITAPEVI
Prof' Camila Godói - PSB

' R O T O C O 10

O JUN 2016

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br